製品データシート
00813-0204-4978, Rev AE
2023年 8月
Rosemount™ 975UR
紫外線・赤外線炎検知器
Rosemount 975UR 紫外線・赤外線（UV/IR）炎検知器は、電磁スペクトルの紫外線部分と赤外線部分
の両方で、波長の短い部分の放射エネルギーを感知し、炭化水素系燃料とガスの火災を検知することが
できます。両方のセンサからの信号を分析し、周波数、強度、持続時間を割り出します。UV センサと

www.Emerson.com 3
ご注文方法
Rosemount 975UR は、検知器（PN 975XXXXXXXXX）および付属品を個別に注文できます。
モデル
コード 説明
975 Rosemount 975 炎検知器
測定タイプ
コード 説明
UR 紫外線・赤外線
出力
コード 説明
4U 汎用配線
ハウジング方式
コード 説明
6A アルミニウム: ¾ インチ NPT 電線管接続口
8A アルミニウム:M25 電線管接続口
6S ステンレス鋼: ¾ インチ NPT 電線管接続口
8S ステンレス鋼:M25 電線管接続口
温度定格
コード 説明
3 -60 °C～85 °C
Rosemount 975UR 2023年 8月
4 www.Emerson.com
製品認証
コード 説明
A1 ATEX/IECEx/UKCA 耐圧防爆
A2 FM and CSA 耐圧防爆
E2 INMETRO 耐圧防爆
EM 関税同盟技術規則（EAC）耐圧防爆
KZ 関税同盟技術規則（EAC）カザフスタン耐圧防爆
チルトマウント
コード 説明
Y チルトマウント
N チルトマウントなし
保護カバー
コード 説明
7 ABS プラスチック
8 ステンレス鋼 316
付属品
部品番号 説明
FS-UVIR-975 火炎シミュレータ（防爆）
877090 チルトマウント
877670 炎検知器ダクトマウントアセンブリ
789260-2 炎検知器ポールマウントアセンブリ、2 インチ
789260-1 炎検知器ポールマウントアセンブリ、3 インチ
789260-3 炎検知器ポールマウントアセンブリ、4 インチ
794079 USB RS-485 ハーネスキット
877650 炎検知器エアシールドアセンブリ
877263 保護カバー
（プラスチック）
877163 保護カバー
（ステンレス鋼）
877563 視野リミッタ
2023年 8月 Rosemount 975UR
www.Emerson.com 5
仕様
表 1 : 検知範囲
最高感度、1 ft2（0.1 m2）火災全般
燃料 範囲（ft/m）
ガソリン 93/28
n-ヘプタン 93/28
軽油 70/21
JP5 70/21
灯油 70/21
エタノール 95% 57/17